
 

 
 
 

SDĚLENÍ 
odboru druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků MŽP o zajištění 

zpracování souhrnů doporučených opatření pro evropsky významné lokality 
 

V souladu s ustanovením § 45c odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,
ve znění pozdějších předpisů, zajistilo Ministerstvo životního prostředí zpracování souhrnů
doporučených opatření pro následující evropsky významné lokality:
 
Bílá hora, Biskupice – kostel, Biskupice – škola, Borová u Poličky, Břeclav – kaple, Čechy 
pod Košířem, Černá Voda – kostel, Černá Voda – kulturní dům, Černý důl, Dědkovo, Emin 
zámeček, Chudobín, Chýnovská jeskyně, Jeskyně Bětník, Jílové u Děčína, Lednice – zámek, 
Libina – U Černušků, Lipov – kostel, Lobendava – kostel, Malešov, Na lesní horce, Nad 
Vápenkou, Náměšť nad Oslavou – zámeček, Paví kopec, Prudká, Rosice – zámek, Šévy, 
Soudkova štola, Staré Oldřůvky, Stráň nad Huťským potokem, Suché skály, Špilberk, 
Štěpánovský lom, Štola Jakartovice, Štola Marie Pomocná, Štola Mořic, Štoly Velké 
Ameriky, Točník – hrad, Turold, U Michálka, Úštěk – kostel, Zadní Machová, Zálužná. 
 
Souhrny doporučených opatření byly zpracovány za účelem zachování nebo zlepšení 
dochovaného stavu předmětů ochrany v evropsky významných lokalitách. Uvedené 
dokumenty včetně příloh budou uveřejněny na Portálu veřejné správy a internetových 
stránkách Ústředního seznamu ochrany přírody (http://drusop.nature.cz/). 

 
 
 

Mgr. Veronika Vilímková, v. r. 
ředitelka odboru druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e323970395230336a4f587251726c495235417875666d4d746e545a42575179437a306c354d5264376456795932766c4c563933394d363768333558656f4e5a6d7a4d6a6a773d#c-70_54_74

	SMĚRNICE A DODATKY
	Mgr. Richard Brabec
	Příloha č. I/1
	Základní definice
	Článek 1:  Základní podmínky poskytování podpory
	Článek 2:  Veřejná podpora
	Článek 3:  Ochrana hnízdišť rorýse obecného (Apus apus) a úkrytů netopýrů (Chiroptera)
	Článek 4:  Budovy s výskytem azbestu

	Příloha č. I/3
	Článek 1:  Přehled oblastí podpory
	Článek 1:  Přehled parametrů, které mohou být upraveny ve Výzvě k podávání žádostí

	Příloha č. II/1
	Článek 1:  Základní zásady a podmínky poskytování podpory

	Příloha č. II/2   Snižování energetické náročnosti stávajících rodinných domů (Oblast podpory A)
	Článek 1:  Obecné zásady a výše podpory
	Článek 2:  Podoblasti podpory

	Příloha č. II/3   Výstavba rodinných domů s velmi nízkou energetickou náročností (Oblast podpory B)
	Článek 1:  Obecné zásady, podmínky
	Článek 2:  Podoblasti podpory

	Příloha č. II/4   Efektivní využití zdrojů energie (Oblast podpory C)
	Článek 1:  Obecné zásady
	Článek 2:  Podoblasti podpory

	Příloha č. II/5  Podávání žádostí o podporu a jejich administrace
	Článek 1:  Evidence žádosti
	Článek 2:  Kontrola úplnosti a formální správnosti
	Článek 3:  Specifická kontrola
	Článek 4:  Projednání a akceptace žádosti
	Článek 5:  Doložení ukončení realizace a závěrečné vyhodnocení žádosti
	Článek 6:  Registrace akce a rozhodnutí / Registrace a stanovení výdajů
	Článek 7:  Závěrečné vyhodnocení akce
	Článek 8:  Námitky
	Článek 9:  Počítání lhůt
	Článek 10:  Prodlužování lhůt

	Příloha č. II/6
	Příloha č. II/6
	Dokumenty vyžadované při podání žádosti

	Příloha č. II/7
	Článek 1:  Dokumenty vyžadované k vydání Registrace a rozhodnutí nebo Registrace a stanovení výdajů

	Příloha č. II/8   Odborný posudek – Prokazování splnění energetických a environmentálních požadavků podporovaného opatření
	Článek 1:  Základní podmínky
	Článek 2:  Minimální rozsah odborného posudku pro oblast podpory A
	Článek 3:  Minimální rozsah odborného posudku pro oblast podpory B
	Článek 4:  Minimální rozsah odborného posudku pro podoblasti podpory C.1 a C.2
	Článek 5:  Minimální rozsah odborného posudku pro podoblast podpory C.3
	Článek 6:  Minimální rozsah odborného posudku pro podoblast podpory C.4

	Příloha č. II/9   Způsobilé výdaje
	Článek 1:  Základní pravidla
	Článek 2:  Způsobilé výdaje pro oblast podpory A
	Článek 3:  Způsobilé výdaje pro oblast podpory B
	Článek 4:  Způsobilé výdaje pro oblast podpory C

	Příloha č. II/10  Změny v žádostech o podporu
	Článek 1:  Změny před vydáním Registrace a rozhodnutí nebo Registrace a stanovení výdajů
	Článek 2:  Změny po vydání Registrace a rozhodnutí nebo Registrace a stanovení výdajů a v průběhu doby udržitelnosti

	SEZNAM VÝROBKŮ A TECHNOLOGIÍ
	Definice a základní pravidla
	Žádosti a jejich administrace
	Požadované dokumenty
	Listy výrobků a specifické požadavky

	SEZNAM ODBORNÝCH DODAVATELŮ
	Definice a základní pravidla
	Žádosti a jejich administrace
	Požadované dokumenty

	Přehled oblastí podpory
	Zásady a podmínky pro poskytnutí podpory z podprogramu Nová zelená úsporám - Náklady státu na administraci
	Oprávnění příjemci podpory, žádost o podporu
	Uvolňování finančních prostředků státního rozpočtu
	Publicita Programu
	Technické vlastnosti informačních a propagačních opatření
	Zásady a podmínky poskytování finančních prostředků

	Mgr. Richard Brabec
	Základní definice

	Příloha č. I/2
	Základní podmínky poskytování podpory
	Veřejná podpora
	Ochrana hnízdišť rorýse obecného (Apus apus) a úkrytů netopýrů (Chiroptera)
	Budovy s výskytem azbestu

	Příloha č. I/3
	Přehled oblastí podpory

	Příloha č. I/4
	Přehled parametrů, které mohou být upraveny ve Výzvě k podávání žádostí
	Základní zásady a podmínky poskytování podpory

	Snižování energetické náročnosti stávajících rodinných domů (Oblast podpory A)
	Obecné zásady a výše podpory
	Podoblasti podpory

	Výstavba rodinných domů s velmi nízkou energetickou náročností (Oblast podpory B)
	Obecné zásady, podmínky
	Podoblasti podpory

	Efektivní využití zdrojů energie (Oblast podpory C)
	Obecné zásady
	Podoblasti podpory

	Podpora na přípravu a zajištění realizace podporovaných opatření (Oblast podpory D)
	Zásady a podmínky
	Podoblasti podpory

	Bonus za kombinaci vybraných opatření (Oblast podpory E)
	Obecné zásady

	Podávání žádostí o podporu a jejich administrace
	Evidence žádosti
	Akceptace žádosti
	Registrace žádosti
	Schvalovací proces a Rozhodnutí
	Závěrečné vyhodnocení žádosti
	Smlouva o poskytnutí podpory
	Námitky
	Počítání lhůt
	Prodlužování lhůt
	Dokumenty vyžadované při podání žádosti
	Dokumenty vyžadované k uzavření Smlouvy

	Odborný posudek – Prokazování splnění energetických a environmentálních požadavků podporovaného opatření
	Základní podmínky
	Minimální rozsah odborného posudku pro oblast podpory A
	Minimální rozsah odborného posudku pro oblast podpory B
	Minimální rozsah odborného posudku pro podoblasti podpory C.1 a C.2
	Minimální rozsah odborného posudku pro podoblast podpory C.3
	Minimální rozsah odborného posudku pro podoblast podpory C.4

	Způsobilé výdaje
	Základní pravidla
	Způsobilé výdaje pro oblast podpory A
	Způsobilé výdaje pro oblast podpory B
	Způsobilé výdaje pro oblast podpory C
	Způsobilé výdaje pro oblast podpory D

	Změny v žádostech o podporu
	Změny před uzavřením Smlouvy o poskytnutí podpory
	Změny po uzavření Smlouvy v průběhu doby udržitelnosti

	SEZNAM VÝROBKŮ A TECHNOLOGIÍ
	Definice a základní pravidla
	Žádosti a jejich administrace
	Požadované dokumenty
	Listy výrobků a specifické požadavky

	SEZNAM ODBORNÝCH DODAVATELŮ
	Definice a základní pravidla
	Žádosti a jejich administrace
	Požadované dokumenty

	Přehled oblastí podpory z technické asistence Programu
	Podmínky pro poskytnutí podpory z TA Programu
	Publicita Programu
	Technické vlastnosti informačních a propagačních opatření

	Zásady a podmínky poskytování finančních prostředků
	Odborný gestor: odbor ekonomických a dobrovolných nástrojů
	Článek I
	Článek II
	Příjemci dotace musí projekt realizovat na území Kraje.

	Článek III
	Předkládání žádosti o dotaci
	Doklady požadované k uzavření Smlouvy:
	Kontaktní osoba a termín předkládání žádostí

	Kontaktní osoby a termín pro podávání žádostí budou stanoveny v rámci příslušných výzev. Dodržením lhůty pro podání žádosti se rozumí, že žádost bude doručena na podací místo v souladu s pokyny uvedenými v příslušné výzvě.

	Článek IV
	PRÁVNÍ PŘEDPISY
	SDĚLENÍ

